
 

1 
 

Usnesení 

z 3. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 20.02.2024 od 13 h 

v kanceláři starosty města  

Přítomni: dle prezenční listiny  - 5                                         Upraveno ! 

Rada města po projednání schválila: 

Usnesení č. 70/24: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 20.02.2024. (5) 

 

Usnesení č. 71/24: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení:  Bc. Andrea Kulíková, MUDr. Jiří Slavík. (5) 

 

Usnesení č. 73/24: 

Rada města schválila bezplatný pronájem městského kulturního zařízení (kina) pro SDH 

Benešov nad Ploučnicí, Nerudova 307, 407 22 Benešov nad Ploučnicí na pořádání Hasičského 

plesu dne 24.2.2024, s tím, že bude na akci dodržena publicita města. (5) 

 

Usnesení č. 74/24: 

Rada města schválila bezplatný pronájem městského kulturního zařízení (kina) pro CDM, 

p.o., Nerudova 689, 407 22 Benešov nad Ploučnicí na pořádání 11. reprezentačního plesu 

dne 15.3.2024, s tím, že bude na akci dodržena publicita města. (5) 

 

Usnesení č. 78/24: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 518806018 – pojištění 

majetku města na další pojistné období u stávajícího pojistitele Hasičská vzájemná 

pojišťovna, a.s. (5) 

Usnesení č. 79/24: 

Rada města schválila uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě č. 518806018 – pojištění majetku 

města na další pojistné období u pojistitele Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. a pověřuje 

starostu města k podepsání dodatku č. 5. (5) 

Usnesení č. 80/24: 

Rada města schválila výjimku ze směrnice o ZZVZ č. 07/21, na úkony související s podáním 

žádosti o dotaci do Národního plánu obnovy, do 1. výzvy – finanční podpora přípravy 

projektů souladných s cíli EU (č. výzvy 31_23_104) v rámci realizace projektu „Zpracování 



 

2 
 

projektové dokumentace – byty pro seniory Benešov nad Ploučnicí“ za cenu 110 715,- Kč vč. 

DPH a poplatek ze zasmluvněné dotace v případě jejího obdržení (tzv. succes fee) ve výši 

3,00 % (bez DPH). (5) 

Usnesení č. 81/24: 

Rada města souhlasí s návrhem příkazní smlouvy na podání žádosti o dotaci do Národního 

plánu obnovy, do 1. výzvy – finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU (č. výzvy 

31_23_104) v rámci realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace – byty pro 

seniory Benešov nad Ploučnicí“ a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 82/24: 

Rada města schválila podání žádosti o dotaci do Národního plánu obnovy, do 1. výzvy – 

finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU (č. výzvy 31_23_104) v rámci 

realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace – byty pro seniory Benešov nad 

Ploučnicí“. (5) 

Usnesení č. 83/24: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. R.N., nájemníkovi bytu č. 2 v objektu  

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.3.2024 do 28.2.2025. (5) 

 

Usnesení č. 84/24: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. L. S., nájemníkovi bytu č. 4 v objektu  

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.3.2024 do 28.2.2025. (5) 

 

Usnesení č. 85/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy s Národní galerií v Praze, Staroměstské nám. 12, 110 15 

Praha 1, o zapůjčení Madony z Kerhartic pro provedení restaurátorského průzkumu. (5) 

Usnesení č. 86/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy s Národní galerií v Praze, Staroměstské nám. 12, 110 

15 Praha 1, o zapůjčení Madony z Kerhartic pro provedení restaurátorského průzkumu a 

pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 87/24: 

Rada města schválila výjimku z organizační směrnice č. 07/21 Zásady a postupy při zadávání 

VZ – pro zadání zakázky „Oprava mostu Sokolský vrch, Benešov nad Ploučnicí“ společnosti 

SaM silnice a mosty Děčín a.s., Oblouková 416/39, Děčín (IČ: 25042751) za cenu 468 378,37 

Kč vč. DPH. (5) 

Usnesení č. 88/24: 

Rada města schválila cenovou nabídku společnosti SaM silnice a mosty Děčín a.s., Oblouková 



 

3 
 

416/39, Děčín (IČ: 25042751) na realizaci stavby „Oprava mostu Sokolský vrch, Benešov nad 

Ploučnicí ve výši 468 378,37 Kč vč. DPH a pověřuje starostu Petra Jansu k podpisu smlouvy o 

dílo (objednávky). (5) 

 

Usnesení č. 89/24: 

Rada města schválila výjimku z organizační směrnice č. 07/21 Zásady a postupy při zadávání 

VZ – pro zadání zakázky „Oprava povrchu chodníků v ulici Děčínská, Benešov nad Ploučnicí, 

II. etapa“ společnosti STOSTAV s.r.o., Proboštovská 1972, Teplice (IČ: 25032437) za cenu 1 

583 192,56 Kč vč. DPH. (5) 

Usnesení č. 90/24: 

Rada města schválila cenovou nabídku společnosti STOSTAV s.r.o., Proboštovská 1972, 

Teplice (IČ: 25032437) na realizaci stavby „Oprava povrchu chodníků v ulici Děčínská, 

Benešov nad Ploučnicí, II. etapa“ ve výši 1 583 192,56 Kč vč. DPH a pověřuje starostu Petra 

Jansu k podpisu smlouvy o dílo. (5) 

Usnesení č. 91/24: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

stavebníka a investora společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8. Stavbou „DC-Benešov n.P.,Novina,p.p.č.810/3,kNN, IV-12-4024858, P.0628639.6.38“ 

kterou bude dotčen, mimo jiné, pozemek v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1274 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí, za podmínek povolování zásahu při umisťování inženýrských sítí, 

jiných vedení a provádění stavebních prací na pozemcích ve vlastnictví města Benešov nad 

Ploučnicí schválených radou města 14.7.2021 pod č. usnesení 381/21. (5) 

Usnesení č. 92/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy č. MUBN-988/2024 o právu provést stavbu „DC-

Benešov n.P.,Novina,p.p.č.810/3,kNN, IV-12-4024858, P.0628639.6.38“, kterou bude dotčen 

pozemek v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1274 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.  (5) 

Usnesení č. 93/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy č. MUBN-988/2024 o právu provést stavbu „DC-

Benešov n.P.,Novina,p.p.č.810/3,kNN, IV-12-4024858, P.0628639.6.38“, kterou bude dotčen 

pozemek v majetku města Benešov nad Ploučnicí p.č. 1274 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu. Smlouva bude uzavřena mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035. (5) 

Usnesení č. 94/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-4024858/VB01. (5) 



 

4 
 

Usnesení č. 95/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-4024858/VB01 mezi městem Benešov nad Ploučnicí jako 

budoucí povinnou stranou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, zastoupenou společností OMEXOM GA 

Energo s.r.o., se sídlem Na Střílně 1929/8, Plzeň-Bolevec, PSČ 323 00, IČ: 49196812, DIČ: 

CZ49196812 na základě plné moci ev. č. PM-205/2023 a pověřuje starostu města k jejímu 

podpisu. (5) 

Usnesení č. 96/24: 

Rada města schválila záměr pronájmu částí pozemku p.č. 1230/4 o celkové výměře 81,5 m2 

v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 97/24: 

Rada města schválila záměr pronájmu části pozemku p.č. 172/1 o celkové výměře 24 m2 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 98/24: 

Rada města schválila záměr pronájmu části pozemku p.č. 1185/2 o celkové výměře 40,5 m2 

v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 99/24: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 29/97, jejímž předmětem je 

pronájem částí pozemku p.č. 453/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o celkové výměře 141 m2. 

(5) 

Usnesení č. 100/24: 

Rada města schválila uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 29/97, uzavřené mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a panem J.A., bytem Benešov nad Ploučnicí, jejímž 

předmětem je pronájem částí pozemku p.č. 453/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o celkové 

výměře 141 m2 a pověřuje starostu města k jeho podpisu. (5) 

Usnesení č. 101/24: 

Rada města schválila návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory pojištění lesních porostů 

č. 2316000441. (5) 

Usnesení č. 102/24: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o poskytnutí finanční podpory pojištění lesních 

porostů č. 2316000441 mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností Podpůrný a 

garanční rolnický a lesnický fond, a.s., se sídlem Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8 – Karlín a 

pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (5) 



 

5 
 

Usnesení č. 103/24: 

Rada města schválila jako nejvýhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky „Místní 

energetická koncepce města Benešov nad Ploučnicí“ nabídku společnosti Gatum Group 

s.r.o., Italská 2581/67, Praha 2 (IČ: 04153499), za cenu 229 779,00 Kč vč. DPH a pověřuje 

starostu města k podpisu smlouvy o dílo. (5) 

 

Usnesení č. 104/24: 

Rada města schválila smlouvu o pronájmu prostor – městské kulturní zařízení Benešov nad 

Ploučnicí, Čapkova 477, Benešov n. Pl. a to včetně ceníku pronájmu prostor. (5) 

 

 

Usnesení č. 106/24: 

Rada města schválila uzavírání kupních smluv na nákup zboží do městského informačního 

centra mezi městem Benešov nad Ploučnicí a fyzickými osobami a pověřuje starostu města 

nebo místostarostku města k jejich podpisu. (5) 

 

 

 

Rada města po projednání bere na vědomí: 
 
Usnesení č. 72/24: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady města. 

 

Rada města doporučuje ZaM města: 

 

Usnesení č. 75/24: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit výpověď Smlouvy o spolupráci při 

zabezpečování požární ochrany, uzavřenou dne 4.8.2011 mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a obcí Dobrná. (5) 

Usnesení č. 76/24: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit výpověď Smlouvy o spolupráci mezi 

obcemi, uzavřenou dne 21.3.2002 mezi městem Benešov nad Ploučnicí a obcí Malá Veleň. 

(5) 

 



 

6 
 

Usnesení č. 77/24: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit výpověď Smlouvy o spolupráci mezi 

obcemi, uzavřenou dne 24.4.2003 mezi městem Benešov nad Ploučnicí a obcí Františkov nad 

Ploučnicí. (5) 

 

 

 

 

Rada města pro projednání jmenuje: 

Usnesení č. 105/24: 

Rada města jmenuje p. Oskara Šimona a p. Moniku Horvátovou jako členy Komise prevence 

kriminality. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………     …………………………………………………… 

Petr Jansa       Bc. Andrea Kulíková   

starosta města      místostarostka   


